3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 27 de Fevereiro de 2019.
a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA
22/02/2019

ALLAN JACQUESON B. LOBO
Diretor Geral do HRAS

Protocolo 463911

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS  0051 e 0052/2019
Hospital Infantil Nossa Senhora
da Gloria (HINSG)

PROCESSO Nº 83158677
PREGÃO: 0234/2018
CONTRATADA: COSTA
CAMARGO COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
LOTE: 03
VALOR TOTAL: R$ 186.897,14
(Cento e oitenta e seis mil
oitocentos e noventa e sete reais e
quatorze centavos)
CONTRATADA: SEMEAR
DISTRIBUIDORA EIRELI EPP
LOTES: 15
VALOR TOTAL: R$ 3.701,52
(Três mil setecentos e um reais e
cinquenta e dois centavos)

VIGÊNCIA: 01 (um) ano,
contado do dia posterior à data da
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA
26/02/2019

Nélio Almeida dos Santos
Diretor Geral - HINSG

Vitória, 26 de Fevereiro de 2019
Protocolo 464044

Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa

Social   -  SESP -

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº: 007/2019

Processo nº: 81587791/2018
Referência: Pregão Eletrônico         nº
058/2018 - CPP1
ÓRGÃO GERENCIADOR:
SECRETARIA DE ESTADO DA
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL - SESP.
EMPRESA FORNECEDORA:
ULTRAMAR IMPORTAÇÃO LTDA-EPP.
Objeto: Registro de Preços para
Aquisição de Kit de Arrombamento para
Suporte de Atividades Operacionais,
para atender demanda da SESP e de
suas Unidades Operativas, composto
dos seguintes itens:
Item 1 - Mochila em nylon de alta
resistência;
Item 2 - Aríete em aço com duas alças
emborrachadas;
Item 3 - Alavanca em aço temperado
e acabamento eletrostático.
Item 4 - Alicate em aço temperado
e acabamento eletrostático, com
empunhaduras em nylon que não
conduzem eletricidade.
Marca/Modelo: Ultra / Kitultra
Quantidade: 06 (seis)
Valor unitário / kit: R$ 3.833,16
(três mil oitocentos e trinta e três reais
e dezesseis centavos).
Valor total: R$ 22.998,96 (vinte e
dois mil novecentos e noventa e oito
reais e noventa e seis centavos).
Vigência: 01 (um) ano, contado do

dia posterior à data de sua publicação
no Diário Oficial, vedada a sua
prorrogação.
Classificação Orçamentária:
Projetos: 45.101.061810004.3000 e
45.101.061820059.3004
Elemento de Despesa 4.4.90.52.00
Fonte: 0101
GESTOR: Raphael Ramos Corrêa Luiz
- NF 379582.
FISCAL: Wemerson Carvalho dos
Santos - NF 566140.

Em 26 de fevereiro de 2019.

Diana Maria Silveira Batista
Subsecretária de Estado de Gestão

Administrativa - respondendo
Protocolo 464114

Polícia Militar   -  PM-ES -

Diretoria de Saúde da PMES
-  HPM

A Diretoria de Saúde da PMES
torna público que realizará licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico,
tipo menor preço por lote, através
do site www.compras.es.gov.br.
Informações de segunda a sexta-
feira, de 08 às 12 horas e de 13 as
17 horas - telefone (27) 3636-6506,
telefax (27) 3636-6507 e/ou e-mail
pregao.ds@pm.es.gov.br, para a(s)
licitação(ões) abaixo:

Pregão Eletrônico SRP
nº 0010/2019

Processo: nº 83116346
Objeto: Registro de Preços
para Aquisição de Cefalina e
Tromboplastina com Comodato
de Equipamento para Diretoria de
Saúde da PMES. Abertura às 09:00h
e início da Sessão Pública às
09:15h do dia 15/03/2019.
Valor: R$12.00,00 (doze mil reais).

Patricia Jansen S. de Azevedo
Sub Ten - Pregoeira Oficial

DSPMES
Protocolo 463899

Departamento Estadual de
Trânsito   -  DETRAN -

RESULTADO DE CONSULTA
PÚBLICA

O DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRÂNSITO DO ESPIRITO
SANTO - DETRAN|ES, informa
que encontra-se disponível em
seu site, na área de LICITAÇÕES
- CONSULTA PÚBLICA, respostas
às ponderações realizadas
por interessados na Consulta
Pública 001-2018, que trata
de SERVIÇOS INTEGRADOS
PARA GESTÃO E REGISTRO
DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO
(TALONÁRIO ELETRÔNICO) E DE
OCORRÊNCIAS DE ACIDENTES
DE TRÂNSITO.

Vitória/ES, 26 de fevereiro de 2019.
Givaldo Vieira da Silva

Diretor Geral do DETRAN|ES
Protocolo 464040

Secretaria de Estado da
Educação   -  SEDU -

SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 84870966/2019
A SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO/SEDU, por meio
da Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços
de Engenharia, torna pública
a contratação da Companhia
Espírito Santense de Saneamento
(CESAN) para a execução de
serviços de ligação e extensão
de redes de água e esgoto e
pagamento de taxas de análise
de viabilidade de atendimento, no
valor estimado de R$ 20.000,00
(vinte mil reais), com fulcro no
art. 25 da Lei nº 8666/93.

Alexandre Aquino
de Freitas Cunha

Presidente CPLOSE-SEDU

Ratifico a inexigibilidade de
licitação nos termos do Art. 25,
da Lei nº 8666/93.

Vitória, 20 de fevereiro de 2019.

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de
Administração e Finanças

Protocolo 464081

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
PROCESSO Nº 82124175

A SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO - SEDU torna público
aos interessados a necessidade
de locação de espaço para
instalação do Conselho Estadual
de Educação, com as seguintes
características:
Localização: Município de
Vitória/ES num raio máximo de 2
km de distância da Sede da SEDU;
Edificação: Área total mínima de
280,00 m², com as características
constantes no projeto básico
disponível em www.sedu.es.gov.
br/licitacoes ou por solicitação
pelo e-mail cpl-obras@sedu.
es.gov.br, contendo os seguintes
ambientes: 01 sala para recepção,
01 sala para presidência, 01 sala
para secretaria-geral, 01 sala para
secretaria-administrativa, 01 sala
para assessoria técnica, 01 sala
para protocolo de atendimento,
01 sala para arquivo, 01 sala
para almoxarifado, 01 sala para
setor administrativo, 01 sala para
comissão de educação básica, 01
sala para comissão de educação
profissional e ensino superior, 01
sala para plenária, 01 sanitário
masculino, 01 sanitário feminino,
01 sanitário PNE e 01 copa.
O imóvel deve ser acessível a
pessoas com deficiência. As
instalações elétricas, de lógica,
telefônicas e de climatização
devem estar em pleno
funcionamento. Serão aceitas
propostas cujo imóvel original
necessite de adaptações, as quais
ficarão a cargo do proponente,

sendo obrigatório nesse caso
a apresentação de projeto
detalhando as adequações a
serem realizadas juntamente
com o cronograma previsto para
a execução. O imóvel deverá
estar com toda a documentação,
licenças e alvarás totalmente
regularizados até a data da
ocupação do imóvel, perante o
Corpo de Bombeiros Militar do
Espírito Santo, Instituto Estadual
de Meio Ambiente, Prefeitura
Municipal e com os devidos
registros legais em cartório, além
das Certidões de Regularidade
Fiscal válidas do proprietário e
do imóvel e Certidão Negativa de
ônus dentro do prazo de validade.
O valor máximo de locação a ser
pago estará limitado ao valor da
avaliação que será realizada pelo
órgão competente do Estado do
Espírito Santo. Os interessados
deverão apresentar propostas em
envelope lacrado a ser entregue
na sala 304 da Secretaria de
Estado da Educação, localizada
na Avenida César Hilal nº. 1111,
Santa Lúcia, Vitória/ES (tel: 27
3636-7781), até às 16:00 h do dia
15/03/19.
Obs: As áreas mínimas e os
quantitativos mínimos e máximos
de ambientes necessários, bem
como demais especificações
estão disponíveis no sítio www.
sedu.es.gov.br/licitacoes ou
por solicitação pelo e-mail
cpl-obras@sedu.es.gov.br.

Vitória - ES, 26 de fevereiro de 2019.

Alexandre Aquino
 de Freitas Cunha

Presidente CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de
Administração e Finanças

Protocolo 464078

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE REVOGAÇÃO
PARCIAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 045/2017

Processo Nº. 73518220/2016
O Subsecretário de Estado para
Assuntos Administrativos, no uso
de suas atribuições legais, torna
público o Despacho Decisório
N.º 014/2019, de REVOGAÇÃO
PARCIAL do procedimento
licitatório regido pelo Edital de
Pregão Eletrônico nº 045/2017,
até a fase de habilitação, apenas
quanto aos Lotes 03 e 06,
considerando o princípio da
autotutela administrativa, com
fundamento nos artigos 49, caput,
e 43, § 5º ambos da Lei Federal Nº
8.666/93 e no art. 4º, XVI, XXII,
XXIII da Lei Federal Nº 10.520/02.

Vitória, 26 de fevereiro de 2019.

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado para

Assuntos Administrativos
Protocolo 464085

sonia.barboza
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-02-27T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial